## STANDOSE MAFATLAL

## STANDARD INDUSTRIES LTD.

CIN: L17110MH1892PLC000089

CITY OFFICE : 59, 'THE ARCADE',  $1^{\rm st}$  FLOOR, WORLD TRADE CENTRE, CUFFE PARADE, COLABA, MUMBAI - 400 005. INDIA. TEL: 91 22 6139 1200 / 01 / 02

E-MAIL: standardgrievances@rediffmail.com WEBSITE: www.standardindustries.co

SSP:SH-7:33:145

8th November, 2024

The Senior General Manager, (Listing Compliance Manager) BSE Limited 24th Floor, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001. Scrip Code: 530017

The Secretary,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai – 400 051.
Symbol: SIL

Dear Sirs,

Re: Submission of the Newspaper Clippings of Extract of Statement of Unaudited Financial Results for the second quarter and half year ended 30th September, 2024

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the newspaper clippings of the Extract of Statement of Unaudited Financial Results for the second quarter and half year ended 30<sup>th</sup> September, 2024, published on 8<sup>th</sup> November, 2024, in The Free Press Journal in English and Navshakti in Marathi.

Thanking you,

Yours faithfully, For and behalf of STANDARD INDUSTRIES LIMITED,

(MRS. T.B. PANTHAKI)
VICE PRESIDENT (LEGAL)
& COMPANY SECRETARY
FCS NO. 2894

Encl:

c.

Regd. Office: Flat No.1, Ground Floor, Harsh Apartment, Plot No.211, Sector-28, Vashi, Navi Mumbai-400703

CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: www.standardindustries.co E-mail ID: standardgrievances@rediffmail.com Tel: 61391200/01/02

STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS ENDED SEPTEMBER 30, 2024 (₹ in Lakhs)

	Particulars	CONSOLIDATED							
Sr.		Quarter ended			Six months ended		Year ended		
No.		September 30, 2024 Unaudited	June 30, 2024 Unaudited	September 30, 2023 Unaudited	September 30, 2024 Unaudited	September 30, 2023 Unaudited	March 31, 2024 Audited		
1	Total income from operations (net)	452.82	683.70	594.39	1136.52	1471.52	2690.08		
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(206.11)	(137.97)	(470.93)	(344.08)	(749.15)	(568.26)		
3	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(206.11)	(137.97)	(470.93)	(344.08)	(749.15)	(568.26)		
4	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(206.11)	(137.97)	(470.93)	(344.08)	(749.15)	(13.10)		
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(206.11)	(138.27)	(471.30)	(344.38)	(749.88)	(80.56)		
6	Equity Share Capital	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45		
7	Other Equity (Excluding Revaluation Reserve)						10,424.37		
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) for continuing and discontinued operations) *								
	(1). Basic	(0.32)	(0.21)	(0.73)	(0.53)	(1.16)	(0.02)		
	(2). Diluted	(0.32)	(0.21)	(0.73)	(0.53)	(1.16)	(0.02)		

\* EPS is not annualised for the quarter and six months ended September 30, 2024, quarter ended June 30, 2024 and quarter and six months ended September 30, 2023. The Financial details on standalone basis are as under:

(₹ in Lakhs)

Γ			STANDALONE						
ı	Sr.		Quarter ended			Six months ended		Year ended	
No	- 5000	Particulars	September	June	September	September	September	March 31, 2024	
			30, 2024	30, 2024	30, 2023	30, 2024	30, 2023		
l			Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
Γ	1	Total income from operations (net)	429.66	446.54	472.73	876.20	1127.43	1905.48	
	2	Net (Loss)/Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(137.69)	(184.30)	(528.81)	(321.99)	(832.98)	(758.15)	
	3	Net (Loss)/Profit for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(137.69)	(184.30)	(528.81)	(321.99)	(832.98)	(203.64)	
ſ	4	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(137.69)	(184.60)	(529.11)	(322.29)	(833.58)	(273.37)	

Notes to Consolidated Unaudited Results for the quarter and six months ended September 30, 2024.

- 1. The above results have been reviewed by the Audit Committee and are approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on November 7, 2024 and have
- been subjected to limited review by the statutory auditors of the Company.

  2. The above financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time.
- 3. The Board of Directors of Standard Industries Limited (SIL) in their meeting held on March 15, 2024 has declared Interim Dividend of Re. 0.50 per Equity Share of ₹ 5/- each (10 % on the face value of ₹ 5/- each) for the Financial year ended March 31, 2024. The same is paid on April 12, 2024.
- The Board of Directors of Standard Industries Limited, in their meeting held on May 21, 2024, has recommended a Final Dividend of Re. 0.55 per equity share of ₹ 5/- each (11% on the face value of ₹ 5/- each), for the Financial year ended March 31, 2024. The same is approved by the members at the Annual General Meeting held on 6th August, 2024 and paid on 30th August, 2024.
- 5. Standard Industries Limited has an investment of ₹ 5969.82 lakhs in its wholly owned subsidiary i.e. Standard Salt Works Limited. In view of the long-term strategic nature of the investment in leasehold rights to salt pans and the growth prospects of the subsidiary which is engaged in the manufacture of salt from the significant leased salt pans that it is
- holding, no provision for diminution in the value of the investment is considered necessary at this stage.

  6. The code of Social Security, 2020 ("Code") relating to employee benefits during employment and post-employment benefits has been notified in the Official Gazette on 29th September, 2020. The draft rules have been released on November 13, 2020 and suggestions invited from stakeholders are under consideration by the Ministry. The impact of the change will be reassessed and accounted in the period in which said rules are notified for implementation.
- Standard Industries Limited has created an e-mail ID viz., standardgrievances@rediffmail.com exclusively for the purpose of registering complaints by investors.
- The above is an extract of the detailed format of financial results for Quarter and six months ended September 30, 2024, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the quarter and six months ended September 30, 2024 is available on the website of the Company i.e. www.standardindustries.co and also on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.
- 9. Corresponding figures for the previous year/period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

By Order of the Board of Directors D. H. Parekh Executive Director DIN 00015734

Place: Mumbai Dated: November 7, 2024

> 5



नोंदणीकृत कार्यालयः फ्लॅट क्र. १, तळमजला, हर्ष अपार्टमेंट, प्लॉट क्र. २११, सेक्टर-२८, वाशी, नवी मुंबई - ४००७०३ सीआयएनः एल१७११०एमएच१८९२पीएलसी००००८९, वेबसाईट : www.standardindustries.co, ई –मेल आयडी : standardgrievances@rediffmail.com, फोन : ६१३९१२००/०१/०२ ३० सप्टेंबर, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांकरिता एकत्रित अलेखापरिक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण

(रु. लाखांत)

		एकत्रित							
आ.		संपलेली तिमाही			संपलेले सहा महिने		संपलेले वर्ष		
क्र.	तपशील	३० सप्टेंबर,	३० जून,	३० सप्टेंबर,	३० सप्टेंबर,	३० सप्टेंबर,	३१ मार्च, २०२४		
90.		२०२४	२०२४	२०२३	2058	२०२३			
		अलेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित		
3	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निञ्वळ)	४५२.८२	०७.६८३	५९४.३९	११३६.५२	१४७१.५२	२६९०.०८		
2	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादात्मक आणि/िकंवा अनन्यसाधारण बार्बीपूर्वी)	(२०६.११)	(१३७.९७)	(\$%.08)	(১०.४४६)	(७४९.१५)	(५६८.२६)		
3	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबीनंतर)	(२०६.११)	(१३७.९७)	(\$9.008)	(३४४.०८)	(७४९.१५)	(५६८.२६)		
٧	कालावधीसाठी करोत्तर निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबीनंतर)	(२०६.११)	(१३७.९७)	(६७०.९३)	(३४४.०८)	(७४९.१५)	(१३.१०)		
ų	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (करोत्तर) आणि इतर सर्वसमावेशक	(२०६.११)	(१३८.२७)	(১৫. १७४)	(३४४.३८)	(১১. <i>१४७</i> )	(८०.५६)		
	उत्पन्न (करोत्तर) धरून)								
ξ	समभाग भांडवल	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५		
૭	इतर इक्विटी (पूनर्मूल्यांकित राखीव वगळून)						१०,४२४.३७		
۷	प्रती समभाग प्राप्ती (प्रत्येकी रु. ५/- चे) (अखंडित आणि खंडीत कामकाजासाठी)*								
	(१) मुलभूत :	(0.37)	(०.२१)	(6.6)	(०.५३)	(१.१६)	(०.०२)		
	(२) सौम्यिकृत :	(0.32)	(०.२१)	(50.0)	(०.५३)	(१.१६)	(०.०२)		
(v, v)									

🌞 ३० सप्टेंबर, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही व सहा महिन्यांसाठी, ३० जून, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी आणि ३० सप्टेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही व सहा महिन्यांसाठी ईपीएस अवार्षिक

(रु. लाखात)

١			अलिप्त						
١			संपलेली तिमाही			संपलेले र	संपलेले वर्ष		
١	अ.	तपशील	३० सप्टेंबर,	३० जून,	३० सप्टेंबर,	३० सप्टेंबर,	३० सप्टेंबर,	३१ मार्च, २०२४	
1	क्र.		२०२४	२०२४	२०२३	२०२४	२०२३		
١			अलेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	अलेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित	
١	१	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	४२९.६६	४४६.५४	६७.५७४	८७६.२०	११२७.४३	१९०५.४८	
ľ	2	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबीनंतर)	(१३७.६९)	(१८४.३०)	(५२८.८१)	(३२१.९९)	(১۶.۶٤)	(७५८.१५)	
١	ş	कालावधीसाठी करोत्तर निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/र्किवा अनन्यसाधारण बाबीनंतर)	(१३७.६९)	(१८४.३०)	(५२८.८१)	(३२१.९९)	(১۶.۶٤)	(२०३.६४)	
١	8	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (करोत्तर) आणि इतर सर्वसमावेशक	(१३७.६९)	(१८४.६०)	(५२९.११)	(३२२.२९)	(८३३.५८)	(२७३.३७)	
ı		उत्पन्न (करोत्तर) थरून)							

३० सप्टेंबर, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठी एकत्रित अलेखापरिक्षित निष्कर्षांवरील टीपा.

- १. वरील निष्कर्ष लेखागरीक्षण समितीने पुनर्विलोकित केले आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाने ७ नोव्हेंबर २०२४ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत मंजूर केले आणि ते कंपनीच्या वैधानिक लेखागरिक्षिकांच्या मर्यादित पुनर्विलोकनाअधीन होते. २. वरील वित्तीय निष्कर्षांना वेळोवेळी सुधारित कंपनीज (इंडियन अकाऊंटींग स्टॅंडर्डस) रुल्स सहवाचत कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३३ अंतर्गत विहित इंडियन अकाऊंटींग स्टॅंडर्डस् (''इंडएएस'' असा उल्लेख) च्या अनुषंगाने बनवले
- ३. स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड (एसआयएल) च्या संचालक मंडळाने १५ मार्च, २०२४ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी प्रत्येकी रु. ५ च्या समभागावर रु. ०.५० च्या अंतरिम लाभांशाची (प्रत्येकी रु. ५/- च्या दर्शनी मूल्यावर १०%) घोषणा केली. तो १२ एप्रिल, २०२४ रोजी प्रदान केला.
- ४. स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेंड च्या संचालक मंडळाने २१ मे, २०२४ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी प्रत्येकी रु. ५/- च्या समभागावर रु. ०.५५ च्या अंतिम लाभाशाची (प्रत्येकी रु. ५/- च्या दर्शनी मूल्यांवर ११%) शिफारस केली होती. त्याला ६ ऑगस्ट, २०२४ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सभासदांनी मंजुरी दिली आणि ३० ऑगस्ट, २०२४ रोजी तो प्रदान केला. ५. स्टॅंडई इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने र. ५९६९.८२ लाख तिची उपकंपनी स्टॅंडई सॉल्ट वर्क्स लिमिटेड मध्ये गुंतवले आहेत. मिठागरांच्या भाडेपट्टा अधिकारांमध्ये गुंतवणुकीचे दीर्घकालीन धीरणात्मक स्वरूप पाहता व उपकंपनी धारण करत असलेल्या लक्षणीय
- पट्टेदारी मीठागरांमधून मीठ उत्पादनात कार्यरत राहिल्याने होणारी प्रगती पाहता ह्या टप्प्यावर गुंतवणक मुल्यातील घटीसाठी तरतुद करण्याची गरज वाटली नाही.
- ६. २९ सप्टेंबर, २०२० रोजी अधिकृत राजपत्रात नोकरीत असताना कर्मचाऱ्यांचे लाभ व सेवा निवृत्तीचे लाभ या संबंधात सामाजिक सुरक्षा संहिता, २०२० (संहिता) अधिसूचित केली. १३ नोव्हेंबर, २०२० रोजी मसुदा नियम प्रकाशित केले आणि हितसंबंधियांकडून मागवलेल्या सूचना मंत्रालयाच्या विचाराअधीन आहेत. अंमलबजावणीसाठी ज्या कालावधीत सदर नियम अधिसूचित केले जातील त्या कालावधीत बदलाचे परिणाम मोजून हिशोबात घरले जातील.
- ७. स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने गुतवणूकदारांच्या तक्रारी नोंदविण्यासाठी ईमेल आयडी म्हणजेच standardgrievances@rediffmail.com तयार केला आहे.
- ८. सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स ऑण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेखुलेशन्स, २०१५ च्या रेखुलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजेसकडे दाखल केलेल्या ३० सप्टेंबर, २०२४ रोजी संपलेली तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठी वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार विवरणाचा वरील एक उतारा आहे. ३० सप्टेंबर, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांकरिता वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.standardindustries.co वर आणि स्टॉक एक्सचेंजेसची वेबसाईट म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर सुध्दा उपलब्ध आहे.
- ९. आवश्यकतेनुसार मागील वर्ष/कालावधीसाठी ची सलग्न आकडेवारी पुनर्गठीत/पुनर्रचित केली आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार डी.एच. पारेख कार्यकारी संचालक

डीआयएन : ०००१५७३४

ठिकाण : मुंबई दिनांक : ७ नोव्हेंबर, २०२४

> R 0 5